
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1717
17 Αυγούστου 2015

20615

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αριθμού εισακτέων στην Εθνική Σχο−

λή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και κατανομή αυτών στα τμήματα εξει−
δίκευσης. ............................................................................................... 1

Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου. .................................... 2

Τροποποίηση της με αριθ. Π23ΔΟΣ&ΑΣ−15620/7.5.2015 
απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός 
αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέως στη Γενι−
κή Γραμματεία Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Αναπτυξιακής Συνεργασίας» (ΦΕΚ Β΄817/8.5.2015). 3

Καθορισμός ποσού μεταφοράς από τις μεταβιβάσεις 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας έτους 2015................ 4

Καθορισμός ποσού μεταφοράς από τις μεταβιβάσεις 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων έτους 2015. ............................................................. 5

Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης επτά 
(7) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοινω−
νικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 6

Σύσταση οργανικών θέσεων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Εθνικό 
Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας. ................... 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/3/26096 (1)
Καθορισμός αριθμού εισακτέων στην Εθνική Σχολή Δη−

μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και 
κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 17 παρ. 1 του Π.δ. 57/2007 «Κωδικο−

ποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ Α΄59) 
όπως ισχύει,

β. του άρθρου 57 παρ. 1 περ. α) του Ν. 3966/2011 «Θε−
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργά−
νωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 118),

γ. του Π.δ. 1/2008 (ΦΕΚ Α΄ 1) «Οργανισμός Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης»,

δ. του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

ε. της υπ’ αριθμ. Υ5/27.1.2015 (ΦΕΚ Β΄204) απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ. του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α΄21) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών»,

ζ. του Π.δ. 53/2015 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργού στον Πρω−
θυπουργό» (ΦΕΚ 82 Α΄),

η. του Π.δ. 54/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 83 Α΄),

θ. της υπ’ αριθμ. Υ210/24.7.2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 1562 Β΄),

ι. της υπ’αριθμ. Υ59/16.2.2015 (ΦΕΚ Β΄256) απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Οικονομικών, Δημήτριο Μάρδα», 

ια. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄),

ιβ. του άρθρου 77 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143),

ιγ. του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄194),

ιδ. του άρθρου 3 παρ. 4α του N. 3899/2010 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης της ελ−
ληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ Α΄212),

ιε. του άρθρου 23 περ. θ του N.4270/2014 «Αρχές δη−
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 



20616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ−δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.12/45/οικ. 8259/
20−3−2015 (ΥΟΔΔ 176 και ΥΟΔΔ 203) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Αποδοχή παραίτησης και 
διορισμός Προέδρου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)»,

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.12/52/12321/18−5−2015 
(ΥΟΔΔ 354 και ΥΟΔΔ 368) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Διορισμός Προέδρου και μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).

4. Την υπ’ αριθμ. 4028/15.06.2015 απόφαση της από 
15−06−2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. (υπ’ 
αριθμ. 04/15−06−2015 πρακτικό) με θέμα «Διατύπωση 
γνώμης για τον προσδιορισμό αριθμού εισακτέων στον 
24ο εισαγωγικό διαγωνισμό της ΕΣΔΔΑ και η κατανομή 
αυτών σε τμήματα εξειδίκευσης».

5. Το υπ’ αριθμ. 4715/18.06.2015 έγγραφο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
με θέμα «Ετήσια κατανομή προϋπολογισμού 24ης εκ−
παιδευτικής σειράς Ε.Σ.Δ.Δ.Α.».

6. Την υπ’ αριθ. 2/74132/0022/2003 (ΦΕΚ 185 Β΄/2003) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Αναπροσαρμογή μηνιαίων αποδοχών σπουδα−
στών Ε.Σ.Δ.Δ., οι οποίοι δεν έχουν υπαλληλική ιδιότητα 
μόνιμου δημοσίου υπαλλήλου».

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/
1−7−2015 (ΦΕΚ 1456 Β΄/2015) απόφαση του Υπουργού Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)».

8. Το υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/7/οικ.25592/3.8.2015 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης καθώς και την υπ’αριθ. ΔΙΠΔΑ/Φ.4 
ΔΑ/25477/31.7.2015 εισήγηση της προϊσταμένης της 
ΓΔΟΥ του ιδίου Υπουργείου,

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη α) σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. η οποία ανέρχεται στο ποσό των 106.960 
ευρώ περίπου για το οικονομικό έτος 2015, 1.283.520 
ευρώ περίπου για το οικονομικό έτος 2016 και 855.680 
ευρώ περίπου για το έτος 2017 και θα καλυφθεί με 
κοινοτική συγχρηματοδότηση (ΣΑΕ 015/8 με κωδικό 
έργου 2011ΣΕ01580025) και β) σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, του προϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ., 
του προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού από 
το έτος 2017 και μετά, το ύψος της οποίας εξαρτάται 
από πραγματικά γεγονότα. Η δαπάνη αυτή θα καλύπτε−
ται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κατ’ έτος 
στους προϋπολογισμούς των οικείων φορέων που θα 
διοριστούν οι απόφοιτοι της Ε.Σ.Δ.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το συνολικό αριθμό των εισακτέων στην 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) για τον 24ο εισαγωγικό διαγωνισμό του 
έτους 2015, σε ογδόντα (80) σπουδαστές οι οποίοι θα 
ενταχθούν στα ακόλουθα Τμήματα Εξειδίκευσης ως 
εξής:

Τμήμα Εξειδίκευσης Σπουδαστές
Γενικής Διοίκησης 20
Αναπτυξιακών 
Περιφερειακών Πολιτικών 15

Διοίκηση Υπηρε−
σιών Υγείας και 
Κοινωνικής
Φροντίδας

Πρόγραμμα Κοινωνι−
κής Φροντίδας 10

Πρόγραμμα 
Διοίκησης 
Υπηρεσιών Υγείας

10

Εμπορικών − Οικονομικών Υποθέσεων 15
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

F   
   Αριθμ. 126940/Δ1 (2)

Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του N.682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1−09−1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του N.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−10−2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του N.4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25−01−2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλ−
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του N.4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9−05−2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013», του άρθρου 33 του N.4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17−09−2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του 
άρθρου έκτου του N.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10−12−2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του N.4229/2014 (ΦΕΚ 
8/τ.Α΄/10−01−14) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ−
θρου 48 του N.4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15−05−14) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αρ. 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του N.4093/2012» (ΦΕΚ 
3057/τ.Β΄/18−11−2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αρ.34566/ΙΑ/12−03−2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756/Β΄/3−04−2013).

4. Την με αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20617

(ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12−12−2012) όπως τροποποιήθηκε από την 
με αρ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20−6−2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1584/Β΄/21−6−2013).

5. Την με αριθμ. πρωτ. 46172/Δ1/19−3−2015 αίτηση της 
Κοκκινά Δήμητρας.

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/54085/16−7−2015 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ. 

7. Τις διατάξεις της με αριθ. Υ100/20−2−2015 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Αναστάσιο Κουράκη» (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/27−2−2015), 
αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2015−2016, χορηγούμε στην ΚΟΚ−
ΚΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης−Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας δέκα πέντε (15) και είκο−
σι οκτώ (28) νηπίων αντίστοιχα. Ο διακριτικός τίτλος 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Νηπιαγωγείου είναι: 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ− ΚΟΚΚΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Αγνώστου 
Στρατιώτη αρ.13 στη Λάρισα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Αυγούστου 2015

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ

F   
   Αριθμ. Π23ΔΟΣ&ΑΣ−33706 (3)
Τροποποίηση της με αριθ. Π23ΔΟΣ&ΑΣ−15620/7.5.2015 

απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών "Ορισμός αρ−
μοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέως στη Γενική 
Γραμματεία Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανα−
πτυξιακής Συνεργασίας" (ΦΕΚ Β΄817/8.5.2015). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 3 

του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του "Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών"» 
(Α΄ 117), όπως τροποποιηθείς ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 51, 52, 54 και 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
τροποποιηθέν ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2731/1999 «Ρύθμι−
ση θεμάτων Διμερούς Κρατικής Αναπτυξιακής Συνεργα−
σίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητικών 
Οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2996/2002 «Ελληνικό σχέδιο 
οικονομικής ανασυγκρότησης των Βαλκανίων» (Α΄ 62).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 3072/2002 
«Επιθεώρηση αρχών της εξωτερικής υπηρεσίας, εκπαί−
δευση και αξιολόγηση των υπαλλήλων του Υπουργείου 
Εξωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 294).

6. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείρι−
ση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του N. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 177), όπως τροποποιηθέν ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 159/2002 «Μεταφορά αρμο−
διοτήτων, υπηρεσιών και προσωπικού του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Εξωτερικών 
και σύσταση Γενικής Γραμματείας Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας στο Υπουργείο 
Εξωτερικών» (Α΄ 140).

9. Την Π13−13135/03.04.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Εξωτερικών, με την οποία ο Γε−
ώργιος Τσίπρας του Ηρακλή διορίστηκε στη θέση του 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμμα−
τείας Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής 
Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 239).

10. Την Π23ΔΟΣ&ΑΣ−15620/7.5.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Εξωτερικών «Ορισμός αρμοδιοτήτων του Γενικού 
Γραμματέως στη Γενική Γραμματεία Διεθνών Οικονο−
μικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας» (ΦΕΚ 
Β΄817/8.5.2015). Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των δια−
τάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την Π23ΔΟΣ&ΑΣ−15620/7.5.2015 από−
φαση του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός αρμοδιο−
τήτων του Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνερ−
γασίας» (ΦΕΚ Β΄817/8.5.2015), όπως αυτή ισχύει, ως εξής:

«Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Γενικού Γραμματέα Διεθνών 

Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας

Ο Γενικός Γραμματέας Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 
και Αναπτυξιακής Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτε−
ρικών, Γεώργιος Τσίπρας:

1. Προΐσταται της Γενικής Γραμματείας Διεθνών Οι−
κονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών και των υπηρεσιών, που υπά−
γονται σε αυτή.

2. Προΐσταται αμέσως μετά τον Υπουργό της Β΄ Γενι−
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Σχέσεων, των Διευθύνσεων 
και λοιπών οργανικών μονάδων, που υπάγονται σε αυτή.

3. Συντονίζει με οδηγίες του Υπουργού τη συμμετοχή 
του Υπουργείου Εξωτερικών σε συλλογικά όργανα και 
ομάδες εργασίας με αντικείμενο την ενεργειακή πολι−
τική της Χώρας.

4. Ασκεί τις αρμοδιότητες που προβλέπονται σε απο−
φάσεις για τη συγκρότηση Επιτροπών Οικονομικής και 
Εμπορικής Συνεργασίας της Ελλάδας με τρίτες Χώρες.

5. Παρακολουθεί όλες τις διμερείς οικονομικές σχέσεις 
της Ελλάδας με άλλες χώρες όλα τα αναπτυξιακά προ−
γράμματα της χώρας καθώς και το Ελληνικό Σχέδιο για 
την Οικονομική Ανασυγκρότηση των Βαλκανίων (Ε.Σ.Ο.Α.Β.).

6. Συντονίζει και υλοποιεί δράσεις του Υπουργείου Εξω−
τερικών, σε ότι αφορά τα συγχρηματοδοτούμενα Προ−
γράμματα σε τρίτες χώρες, από Διεθνείς Οργανισμούς 
και Ευρωπαϊκούς Χρηματοδοτικούς Μηχανισμούς, στα 
οποία συμμετέχει η Ελλάδα, σε συνεργασία με τις εκά−
στοτε αρμόδιες Διευθύνσεις του Υπουργείου Εξωτερικών, 
τις Αρχές της Εξωτερικής Υπηρεσίας και τα κατά περί−
πτωση συναρμόδια Υπουργεία. Στο πλαίσιο ενάσκησης 



20618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

της εν λόγω αρμοδιότητας εντοπίζει έργα προς χρημα−
τοδότηση, υποβάλει σχετικές προτάσεις, εκπονεί μελέτες 
και μεριμνά για τη διεξαγωγή των αναγκαίων ερευνών.

7. Υπογράφει τις αποφάσεις υπηρεσιακής μετακίνησης 
του προσωπικού του Γραφείου του και του προσωπικού 
της Γενικής Γραμματείας της οποίας προΐσταται.

8. Προσυπογράφει όλα τα έγγραφα, που υπογράφει ο 
Υπουργός, εφόσον προέρχονται από τις Υπηρεσίες των 
οποίων προΐσταται, όπως επίσης και όλα τα έγγραφα 
που αφορούν στα αναπτυξιακά προγράμματα της χώ−
ρας, καθώς και στο Ελληνικό Σχέδιο για την Οικονομική 
Ανασυγκρότηση των Βαλκανίων (Ε.Σ.Ο.Α.Β.).

9. Μεριμνά, υπό τις οδηγίες του Υπουργού, για την 
προετοιμασία και τη διεξαγωγή διαπραγματεύσεων με 
σκοπό την κατάρτιση διεθνών συμβάσεων και προγραμ−
μάτων στο πλαίσιο των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων του και 
επιβλέπει μετά τον Υπουργό την τήρηση των όρων τους.

10. Εισηγείται στον Υπουργό αναφορικώς με τα Επι−
χειρησιακά Προγράμματα αρμοδιότητας της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Εξωτερικών (πρώην Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής Χρηματοδοτικών 
και Επενδυτικών Προγραμμάτων − Ε.Υ.Σ.Χ.Ε.Π.) ώστε να 
επιτυγχάνεται η μεγαλύτερη δυνατή αξιοποίηση τους από 
το Υπουργείο Εξωτερικών υπέρ της εξωστρέφειας της 
ελληνικής οικονομίας και της προώθησης των εξαγωγών.

11. Εκτελεί ειδικές αποστολές που του ανατίθενται 
από τον Υπουργό Εξωτερικών.»

2. Κατά τα λοιπά η Π23ΔΟΣ&ΑΣ−15620/7.5.2015 απόφα−
ση του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός αρμοδιοτήτων 
του Γενικού Γραμματέως στη Γενική Γραμματεία Διε−
θνών Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργα−
σίας» (ΦΕΚ Β΄817/8.5.2015) ισχύει ως έχει.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ   

F
   Αριθμ. 2/36548/ΔΠΓΚ (4)
Καθορισμός ποσού μεταφοράς από τις μεταβιβάσεις 

του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας έτους 2015. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του N. 4223/2013 (Α΄287) «Ενιαίος Φόρος 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το N. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής δι−
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το N. 4311/2014 (Α΄259) «Κύρωση του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδικών 
ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015».

4. Το Π.δ. 100/2014 (Α΄167) «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

5. Το Π.δ. 107/2014 (Α΄174) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Το Π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών».

7. Το Π.δ. 116/2014 (Α΄185) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

8. Το Π.δ. 24/2015 (Α΄20) «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων».

9. Το Π.δ. 25/2015 (Α΄21) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», καθώς και το Π.δ. 54/2015 (Α΄83) "Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".

10. Την αριθ. Υ6/27−01−2015 (Β΄204) απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

11. Την αριθ. Υ59/16−02−2015 (Β΄256) απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα».

12. Την αριθ. Υ210/24−7−2015 (Β΄1562) «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Δι−
οικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

13. Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης των δαπανών 
μισθοδοσίας του προσωπικού που εντάσσεται στο πλαί−
σιο ανακατανομής προσωπικού του δημοσίου τομέα.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2015 τη μεταφορά ποσού 
120.000 ευρώ από τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, που αναλύεται ως εξής:

Φορέας Ειδικός 
Φορέας ΚΑΕ επιχορήγησης Ποσό

29 110 2893 50.000,00€
31 110 2599 70.000,00€

Το ποσό αυτό θα μεταφερθεί με σχετική απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών στον προϋπολογισμό των 
Γενικών Κρατικών Δαπανών του Υπουργείου Οικονομι−
κών (Ε.Φ. 23−200/ΚΑΕ 5523, 5524), προκειμένου να αντι−
μετωπισθούν δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού στο 
πλαίσιο ανακατανομής προσωπικού του δημοσίου τομέα 
με σκοπό να μην υπάρξει πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

Τυχόν αδιάθετο υπόλοιπο της ως άνω μεταφερθείσας 
πίστωσης θα επιστραφεί με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Πα−
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας, προκειμένου να μεταβιβασθεί στους δικαιούχους 
φορείς των υποτομέων του, το αργότερο στο τελευταίο 
δίμηνο του 2015. 

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ μέχρι 31−12−2015. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20619

      Αριθμ. 2/36559/ΔΠΓΚ (5)
Καθορισμός ποσού μεταφοράς από τις μεταβιβάσεις 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων έτους 2015. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του N. 4223/2013 (Α΄287) «Ενιαίος Φόρος 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το N.4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής δι−
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το N. 4311/2014 (Α΄259) «Κύρωση του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδικών 
ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015».

4. Το Π.δ. 104/2014 (Α΄171) «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Το Π.δ. 114/2014 (Α΄181) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας και θρησκευμάτων».

6. Το Π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών».

7. Το Π.δ. 25/2015 (Α΄21) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την αριθ. Y6/27−01−2015 (Β΄204) απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».

9. Την αριθ. Y59/16−02−2015 (Β΄256) απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα».

10. Την αριθ. Y210/24−07−2015 (ΦΕΚ 1562/Β΄) «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

11. Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης των δαπανών 
μισθοδοσίας του προσωπικού που εντάσσεται στο πλαί−
σιο ανακατανομής προσωπικού του δημοσίου τομέα.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού.

13. Το Π.δ. 54/18−07−2015 (ΦΕΚ 83/Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αν. Υπουργών και Υφυπουργών», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2015 τη μεταφορά ποσού 
310.000 ευρώ από τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
που αναλύεται ως εξής:

Φορέας Ειδικός 
Φορέας ΚΑΕ επιχορήγησης Ποσό

21 110 5142 80.000
21 610 2229 80.000
19 110 2519 150.000

Το ποσό αυτό θα μεταφερθεί με σχετική απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών στον προϋπολογισμό των 
Γενικών Κρατικών Δαπανών του Υπουργείου Οικονομι−
κών (Ε.Φ. 23−200/ΚΑΕ 5526, 5527, 5528, 5531), προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού 
στο πλαίσιο ανακατανομής προσωπικού του δημοσίου 
τομέα με σκοπό να μην υπάρξει πρόσθετη επιβάρυνση 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

Τυχόν αδιάθετο υπόλοιπο της ως άνω μεταφερθείσας 
πίστωσης θα επιστραφεί με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Πο−
λιτισμού, Παιδείας και θρησκευμάτων , προκειμένου να 
μεταβιβασθεί στους δικαιούχους φορείς των υποτομέων 
του, το αργότερο στο τελευταίο δίμηνο του 2015. 

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ μέχρι 31−12−2015. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2015
 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ
F

    Αριθμ. Δ23/33843/2121 (6)
Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης επτά 

(7) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοινωνι−
κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄) Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.2,3,4,5 και 6 του 
Ν.2646/1998 (ΦΕΚ 236Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστή−
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.1 και 2 εδ. δ΄ του 
Ν.3106/2003 (ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.1 εδ. α΄του 
Ν.3895/2010 (ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση 
υπηρεσιών, οργανισμών και φορέων του δημοσίου το−
μέα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 
29 Α΄) «Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».



20620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Το Π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29−8−2014) «Οργανισμός Υπ. 
Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας»

9. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27−1−2015) «Σύσταση Ασφα−
λίσεων»

10. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/27−1−2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρων.......Υφυπουργών»

11. Την με αρ. Υ56/ΦΕΚ 253/Β/2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ−
τρια Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Θεανώ Φωτίου».

12. Την υπ’ αριθ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώ−
ου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερεια−
κών Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού 
Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο 
Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώ−
σεων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

13. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουρ−
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης με αρ. Γ.Π. :Π(2)γ/οικ. 34029/22−3−2012 (ΦΕΚ 1163/
τ. Β΄/10−4−2012).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.

15. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών: 132446/2304/
5−06−2015, 2246/9−06−2015, 2581/16−06−2015, 236670/ 
6260/12−06−2015, 272515/7332/22−06−2015, 2036/9−06−2015, 
22129/748/9−03−2015.

16. Την αρ.πρωτ. 5907/23−7−2015 απόφαση γνωμοδό−
τησης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α με θέμα: «Κοινοποίηση από−
φασης σχετικής με την Ειδική πιστοποίηση, 7 Ν.Π.Ι.Δ, 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας», αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση, των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ μη κερδο−
σκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα:

1. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Γονέων Τριών Παιδιών Ν. 
Αχαΐας , με έδρα στην Πάτρα.

2. Σύλλογος Τριτέκνων Οικογενειών Νομού Δράμας , 
με έδρα στη Δράμα.

3. Τσατσαρωνάκειο Πνευματικό Πολιτιστικό Πολύκε−
ντρο Ιεράς Μητροπόλεως Κισάμου και Σελίνου με δι−
ακριτικό τίτλο Τσατσαρωνάκειο Πολύκεντρο, με έδρα 
στο Κίσαμο.

Β. Την ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Ελληνική Ομάδα Διάσωσης με διακριτικό τίτλο Ελ−
ληνική Ομάδα Διάσωσης με έδρα στη Θεσσαλονίκη.

2. Φιλανθρωπικό Ίδρυμα Παίδων Τούμπας «Η ΕΛΠΙΣ» με 
διακριτικό τίτλο «Η ΕΛΠΙΣ», με έδρα στη Θεσσαλονίκη.

Γ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Οίκος Ευγηρίας Ποιμαντικής Μερίμνης «Παναγιά 
Εκατονταπυλιανή» Μ.Φ.Η−Μ.Κ με διακριτικό τίτλο Εκ−
κλησιαστικό Γηροκομείο Πάρου», με έδρα στην Παροικιά.

2. Γηροκομείο Γεωργίου και Σοφίας Μάτσου, με έδρα 
στην Άρτα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2015

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ   

F
 Αριθμ. Γ3γ/οικ.60824 (7)
Σύσταση οργανικών θέσεων με σύμβαση εργασίας ιδι−

ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Εθνικό Οργα−
νισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 17 του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ Α΄ 31) 

«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ Α΄ 38) «Πρωτο−
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού 
ΕΟΠΥΥ) και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρ. 1 του Ν. 3320/2005 
(ΦΕΚ 48/Α΄/23−2−2005) «Ρυθμίσεις θεμάτων για το προ−
σωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους OTA».

4. Τις διατάξεις του Ν.3801/2009 (ΦΕΚ163/Α΄/4−9−2009) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις 
οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.δ. 164/2004 (ΦΕΚ 
134/Α΄/19−7−2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο Δημόσιο»

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30−8−1988) 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α΄/5−3−2001) 
«Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φο−
ρέων του Δημοσίου τομέα» όπως προστέθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ 
Α΄ 98) «Κώδικας Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015, άρθρα 1, 2 και 5 (ΦΕΚ 
Α΄ 20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο−
ρά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 
και τις διατάξεις του αρ.27 του N.4320/2015.

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α΄21) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» και του Π.δ. 54/2015 
(Α΄83).

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ Α΄173) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

13. Την αριθμ. Υ210/24.7.2015 απόφαση ανάθεσης αρμο−
διοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20621

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη 
(ΦΕΚ Β΄ 1562)

14. Την αριθμ. Υ59/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (ΦΕΚ Β΄256/16−2−2015) 
όπως ισχύει.

15. Την υπ’ αριθ. 322/2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

16. Την με αρ. 94/4−5−2010 απόφαση του Β΄ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π.

17. Την υπ’ αριθμ. Δ1α/οικ.1679/31−01−2012 διαπιστωτι−
κή πράξη του Προέδρου του Ο.Π.Α.Δ., περί Μεταφοράς 
Ιατρών και Οδοντιάτρων με σύμβαση μίσθωσης έργου 
στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και Ιατρών − Οδοντιάτρων − Φαρμακοποι−
ών με Προσωρινές Διαταγές Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών, από τον Ο.Π.Α.Δ. στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

18. Τα υπ’ αριθ. Γ23/6/4836/30−1−13, Γ23/9/5123/18−2−2013, 
Γ23/79/9635/17−06−2013 και Γ23/132/οικ. 25095/08−07−2014 
έγγραφα του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και την υπ’ αριθμ. 353/Συν.114/20−
05−2013 απόφαση του Δ.Σ. αυτού.

19. Το υπ’ αριθ. ΔΒ1Α/οικ.4472/5−2−2015 έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

20. Τις υπ’ αριθ. ΔΙ.ΟΙΚ.ΤΜ.ΠΡ.ΔΑ1Α/22/3−2−2015 και 
ΔΙ.ΟΙΚ.ΤΜ.ΠΡ.ΔΑ1Α/123/7−7−2015 βεβαιώσεις ύπαρξης 
πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ

21. Το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί ακόμη ο Οργα−
νισμός του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. όπως προβλέπεται από τις διατά−
ξεις του άρθρου 12 παρ. 6 του νόμου 4238/14 (ΦΕΚ 38 Α΄).

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. Β1α/20397/19−3−2015 εισήγηση του 
Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.Υ. και την αριθ. 
Β1α/οικ.52152/9−7−2015 τροποποίηση αυτής.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋπολο−
γισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ύψους 108.000 € περίπου, η οποία 
για το τρέχον έτος περιορίζεται στο ποσό των 15.000 € 
περίπου και θα αντιμετωπίζεται από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζουμε:

Τη σύσταση πέντε (5) οργανικών θέσεων ΠΕ ελεγκτών 
ιατρών και οδοντιάτρων, στην κεντρική υπηρεσία του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 1 του Ν. 3320/2005, ως εξής:

• Τριών (3) οργανικών θέσεων ΓΙΕ ελεγκτών ιατρών.
• Δύο (2) οργανικών θέσεων ΠΕ ελεγκτών οδοντιά−

τρων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ,
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  



20622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017171708150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-08-18T14:12:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




